[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Ленинградской области
КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«24» октября 2013 года  № 2538-р

Об утверждении планов подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в Ленинградской области в 2013-2014 учебном году

С целью подготовки региональной системы образования к государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Ленинградской области в 2013-2014 учебном году:
1. Утвердить План подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего общего образования, в Ленинградской области в 2013-2014 учебном году (приложение  1).

2. Утвердить План подготовки и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в Ленинградской области в 2013-2014 учебном году (приложение 2).

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, при организации и проведении государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы основного общего образования и среднего общего образования, в Ленинградской области в 2013-2014 учебном году, использовать вышеуказанные Планы для разработки муниципальных планов.

4. Признать утратившим силу распоряжение комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 26 сентября 2012 года  № 3088-р «Об утверждении планов подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации в Ленинградской области в 2012-2013 учебном году».
[image: image1.png]-~

o
!

e

! -

\ i

N

|

Vel e WV/
4 Rﬂ\\ o \.”.v/

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя комитета                                   В.В. Ярмолик